АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2014                                  г.Моршанск                                №  308
О  временном  ограничении движения транспорта

по   муниципальным автомобильным дорогам общего

пользования Моршанск – Елизавет — Михайловка,

«Тамбов — Шацк» - Раево

В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», действующими Правилами по охране автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными постановлением Совета Министров РСФСР от 05.03.1969 № 129, постановлением администрации Моршанского района от 04.02.2014 №95 «О подготовке к пропуску весенних паводковых вод в Моршанском районе в 2014 году», а также в связи со снижением несущей способности конструкции дорожного полотна автодороги в неблагоприятные по условиям увлажнения периоды года, в целях обеспечения сохранности дороги, дорожных сооружений, обеспечения безопасности дорожного движения   администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  временное ограничение движения грузовых транспортных  средств и составов транспортных средств на период с 26 марта по 26 апреля 2014 года по грунтовой автомобильной дороге Моршанск – Елизавет – Михайловка, грунтовой автомобильной дороге «Тамбов — Шацк» - Раево на участке км 15+200 — км 34+600 с разрешенной максимальной массой более 6 тонн.

2. Установить, что ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Моршанскдорстрой» (Кульков):

3.1. согласно схемы временной организации дорожного движения на участке км 0+000 — км 9+300 автодороги Моршанск – Елизавет Михайловка в период с 24 по 26 апреля 2014 года произвести установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», предусматривающих запрещение движения грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 6 тонн;

3.2. в период  с 01 по 26 апреля 2014 года провести комплекс работ по содержанию грунтовой дороги.

4. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Дорсервис» (Мардоян):

4.1.  согласно схемы временной организации дорожного движения на участке км 15+200 — км 34+600 автодороги «Тамбов — Шацк» - Раево в период с 24 по 26 апреля 2014 года произвести установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», предусматривающих запрещение движения грузовых автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 6 тонн;

4.2. в период  с 01 по 26 апреля 2014 года провести комплекс работ по содержанию грунтовой дороги.

5. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Спектр» (Неверов) в период прохождения весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство обследования прохождения паводковых вод по  р.Кашма через деревянные мостовые сооружения автодороги Моршанск – Елизавет  Михайловка. При необходимости в целях сохранности сооружений принять меры по их разборке или пригрузке железобетонными блоками.

6. Рекомендовать Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (Ермаченко), обеспечить контроль за соблюдением режима временного прекращения движения транспортных средств согласно установленным дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

7. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОР68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети Интернет (www.top68.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава района                                                                            П.М.Фетискин

А.В.Петров

4-49-57